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Annotatsiya 

Ushbu maqolada Uilyam Somerset Moemning “Notanish odam Parijda” romanining 

poetik tuzilmasi tahlil qilinadi. Asarda syujetning ruhiy o‘sish markazida tashkil 

etilgani, kompozitsion tuzilmaning retrospektiv va monologik elementlar bilan 

boyitilgani ko‘rsatib beriladi. Qahramonlarning psixologik o‘zgarishi, ichki inqiroz 

va jamiyat bilan ziddiyatli munosabatlari orqali insoniy fojia badiiy tasvirlanadi. 

Roman poetikasining asosini realizm, ruhiy dinamika, axloqiy nisbiylik, ijtimoiy 

befarqlik va ochiq dramatik yakun tashkil etadi. Maughamning sodda, lekin teran 

uslubi orqali roman zamonaviy ingliz adabiyotidagi ruhiy-estetik izlanishlarning 

yorqin namunasi sifatida namoyon bo‘ladi.  

 

Kalit so‘zlar: roman poetikasi, syujet, kompozitsiya, realizm, ruhiy dinamika, 

axloqiy nisbiylik, ichki monolog, retrospektiv tahlil, insoniy fojia. 

 

Annotation 

This article examines the poetic structure of William Somerset Maugham’s novel 

Christmas Holiday. The study reveals how the plot is built around internal 

development, while the composition is enriched with retrospective narration and 

introspective monologues. Through psychological transformation, inner conflict, 

and social tension, the novel presents a nuanced portrait of human tragedy. The 

poetics of the novel are based on realism, psychological dynamics, moral relativism, 

social indifference, and an open-ended resolution. Maugham’s simple yet profound 



 

International Conference on Multidisciplinary Sciences and Educational Practices  

Hosted online from Rome, Italy 

Website: econfseries.com                                          27th May, 2025 

137 | P a g e  

 

narrative style positions the novel as a representative work of psychological and 

aesthetic inquiry in modern English literature.  

 

Keywords: novel poetics, plot, composition, realism, psychological development, 

moral relativism, internal monologue, retrospective analysis, human tragedy. 

 

Аннотация 

В статье анализируется поэтика романа Уильяма Сомерсета Моэма 

Рождественские каникулы. Особое внимание уделяется тому, как сюжет 

строится вокруг внутреннего развития персонажа, а композиция обогащается 

ретроспективными вставками и внутренними монологами. Через 

психологические изменения героев, внутренние конфликты и социальные 

противоречия роман раскрывает образ человеческой трагедии. Поэтика 

произведения основана на реализме, моральной относительности, социальной 

отчуждённости и открытой развязке. Лаконичный, но глубокий стиль Моэма 

делает роман значительным вкладом в эстетико-психологическое 

пространство современной английской литературы. 

 

Ключевые слова: поэтика романа, сюжет, композиция, реализм, 

психологическая динамика, моральная относительность, внутренний монолог, 

ретроспектива, человеческая трагедия. 

Adabiy asarning poetikasi – bu uning ichki tuzilmasi, badiiy ifoda vositalari, uslub, 

syujet qurilishi, kompozitsion tizimi, obrazlar strukturasi va estetik g‘oyalar 

majmuidan iborat. Poetik tahlil orqali asar badiiy yaxlitlikda qanday ishlayotgani, 

muallif o‘z niyatini qanday estetik vositalar orqali ifoda etgani aniqlanadi. 

Uilyam Somerset Moemning “Notanish odam Parijda” asari ham o‘ziga xos poetik 

tuzilishga ega bo‘lib, realizmga xos soddalik va ekzistensial ohanglar bilan 

sug‘orilgan, ichki dramatizm ustuvorlik qilgan ruhiy-estetik tuzilmani yaratadi. Asar 

syujeti, kompozitsiyasi, ruhiy tahlil va obrazlar tizimi orqali insoniy fojia va 

jamiyatdagi ziddiyatlarni yoritadi. 

Roman poetikasining asosiy elementi – bu syujet va kompozitsiyadir. “Notanish 

odam Parijda”da syujet an’anaviy tuzilmada: kirish, rivojlanish, kulminatsiya, 
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yechim bosqichlari orqali quriladi. Biroq bu tashqi tuzilma ichki dramatizm bilan 

to‘ldirilgan. 

Syujetga ko‘ra, bosh qahramon Charley Mason Parijga, bolalikdagi do‘sti Simon 

bilan uchrashish uchun keladi. Simonning og‘ir o‘tmishi va fohisha Lydia bilan 

uchrashuv Charleyda ruhiy uyg‘onish va anglash jarayonini boshlaydi. Asarda 

voqealarning asosiy harakati ichki ruhiy o‘zgarishlar bilan yuritiladi – bu poetik 

uslub romanni psixologik realizm yo‘nalishiga olib kiradi. 

Kompozitsiya jihatidan asar bir necha o‘ziga xoslikka ega: 

• Retrospektiv hikoya – Lydia va Simon o‘z hayotlarini orqaga nazar orqali 

hikoya qiladi; 

• Ichki monologlar – Charleyning ichki iztiroblari muhim poetik vosita sifatida 

xizmat qiladi; 

• Sokin dramatizm – voqealar keskinliksiz, ammo ruhiy og‘irlik bilan 

rivojlanadi. 

Roman poetikasining yana bir muhim elementi – bu obrazlar tizimidir. “Notanish 

odam Parijda”da uch asosiy qahramon atrofida butun badiiy makon quriladi: 

• Charley Mason – jamiyat me’yorlariga ko‘r-ko‘rona ergashgan, lekin Parijda 

o‘zini va hayotni qayta anglayotgan yigit. U o‘zgaruvchi obraz bo‘lib, ruhiy 

uyg‘onish poetikasining markazida turadi. 

• Simon – idealistik qarashlar uchun jazolangan siyosiy faol. Uning obrazi 

orqali jamiyatdagi adolatsizlik, idealizm va real hayot to‘qnashuvi poetik vositalar 

bilan ifodalanadi. 

• Lydia – fojiali ayol obrazi. Uning hayoti orqali gender bosimi, ijtimoiy 

nochorlik va insoniy mehrga chanqoqlik poetik qatlamda tasvirlanadi. 

Moem bu obrazlarni hukm qilmaydi, balki ularning ichki kurashlarini ochib beradi. 

Har bir obraz ruhiy tahlikada, qarorlar qarshisida turadi. Aynan mana shu holat 

romanning poetik kuchini belgilaydi. 

Roman poetikasida asosiy estetik g‘oyalar quyidagilardan iborat: 

• Insoniy fojia – bu ichki kurashdir, tashqi voqealar emas. 

• Axloqiy nisbiylik – jamiyatda qat’iy “yaxshi” yoki “yomon” yo‘q, har bir 

inson o‘z sharoitining mahsulidir. 
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• Taqdir va ijtimoiy bosim – Moem taqdirni ilohiy emas, ijtimoiy va psixologik 

omillar bilan bog‘laydi. 

• Begonalashuv – har bir qahramon jamiyatda o‘z o‘rnini topolmagan holda 

ichki iztirobga botgan. 

Bu estetik g‘oyalar romanning har bir qatlamida – obraz, syujet, kompozitsiya, 

monologlar, iqtiboslar, voqelik tanlovi orqali beriladi. 

Moemning tili – soddaligi bilan chuqur. U obrazli iboralar, falsafiy 

umumlashtirishlardan kam foydalanadi, lekin har bir sahna va suhbatda chuqur ruhiy 

qatlam mavjud. Dialoglar tabiiy, realistik, ammo semantik jihatdan boy. Uning 

sokin, betaraf, lekin teran kuzatuvchan uslubi roman poetikasini ruhiy tafakkur 

maydoniga aylantiradi. 

 

Xulosa 

Uilyam Somerset Moemning “Notanish odam Parijda” asari poetikasi – bu tashqi 

dramatizm emas, balki ruhiy ziddiyatlar, ichki azob va jamiyat bilan murosa 

topolmagan insonlarning sokin tragediyasi asosiga qurilgan badiiy tuzilmadir. 

Romanning syujet va kompozitsiyasi, obrazlar tizimi, ruhiy tahlil, estetik g‘oyalar 

va uslubiy soddalik bir-birini to‘ldirgan holda, o‘quvchini jamiyat, axloq, o‘zlik va 

taqdir haqida o‘ylashga chorlaydi. Moemning poetikasi zamonaviy adabiy 

tafakkurda o‘z ahamiyatini yo‘qotmagan, balki chuqurlashib bormoqda.  
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